Sæcul. XII. *bi & liberis tuis benefaciat.* Hæc ult.  
A.C. 1170. ma, saltem quæ ad nos pervenit, S. Pra-  
fus ad Regem Dominum suum Epistola  
fuit.

*vid. ep. 54.73* Ceterum in Angliam præmisit Joan-  
nem Saresberensem, qui decima quin-  
ta Novembris appulit. Advenienti  
nunciatum, quod ante triduum Bona  
Archiepiscopatus iterum fuissent occu-  
pata, eorum præfectura Thomæ Curato-  
ribus ablata, & mandata edita, ut omnes  
portus custodirentur, ne quisquam de  
Archiepiscopi familiaribus ex Anglia sol-  
vere posset. Præterea Regis Præfecti  
subditis suis imperaverant; nihil Archi-  
episcopo suisque redeuntibus traderent,  
nisi domos vacuas, pæne collapsas, &  
destructa horrea. Regis autem nomine  
census, qui usque ad Festum S. Martini  
exigendi fuissent, jam tunc collegerant,  
quamvis pax ad Festum S. Magdalena  
rediisset.

Interim etiam Archiepiscopus Ebo-  
racensis, Episcopus Londinensis, aliique  
Thomæ inimici, missis ad Regem nun-  
ciis, rogaverant, ne eum in Angliam re-  
dire pateretur, nisi Legationem Sacrae  
Sedis abjecisset, omnes Epistolas a Papa  
impetratas Regi reddidisset, & Jura Re-  
gni se inviolate servaturum promisisset.  
Ita enim Thomam ad approbandas illas  
memoratissimas consuetudines adigere  
molie-

moliebantur; dicebant enim, nisi hæc Sæcul. XII.  
conditiones apponenterentur, Thomæ re- A.C. 1170.  
ditum Regi summe noxium fore. Sex  
viros etiam ex qualibet Ecclesia vacan-  
te advocaverant, qui, acceptis a Capi-  
tulo suo mandatis & potestate, nomine  
omnium Episcopum eligendi, tales suffi-  
cerent, qui Regi addicissimi essent; sic-  
que si adversaretur huic molimini Tho-  
mas, Regem denuo offenderet.

Archiepiscopus jubente Rege Roto-  
magum venerat, sperans, quod sibi pro-  
missum fuerat, se ibi inventurum, quo  
debita sua solveret, sicque honeste in  
Angliam remitteretur. Sed ecce adest  
Joannes Oxoniensis, afferens Regis Epi-  
stolam, in qua rogabat, ut in eunctatus  
in Angliam trajiceret, & viæ comitem  
hunc ipsum Joannem dabat. Obediit  
Thomas; ac in itinere certior fit de  
peccatis consiliis inimicorum suorum,  
qui ad adversum maris litus processe-  
rant, ibidem opportunum navigationi  
ventum, sicut Archiepiscopus in Francia,  
expectantes. Erant vero inimici isti *vit. 3. c. 3.*  
Archiepiscopus Eboracensis, Episcopi  
Londinensis & Saresberiensis, quibus, ne  
decesset armatorum violentia, junci e-  
rant Gervasius Vicecomes Cantii, Ru-  
dolphus de Broc & Renaldus de Waren-  
ne, qui palam minabantur, se Archiepi-  
scopo, si in Anglicanum litus applicare  
præsu-